АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2025 года № 37-п

Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования муниципального района Саратовской области от  09.11.2023 г. № 06-23/05 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в Малоекатериновском муниципальном образовании» (с изменениями и дополнениями), Решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от  20.12.2024 года №  44-88/05 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2025 год» (с изменениями и дополнениями), отчетом об оценке ООО «Бюро Оценки» от 05.06.2025г. №154/25, руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области имущество:

 - Лот № 1 - Земельный участок, площадью 345000 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для строительства плотины и создания исскуственного водоема, кадастровый номер 64:15:150101:37 и расположенный на нем объект недвижимости: гидротехническое сооружение (плотина пруда Екатериновский) площадью 4558,5 кв.м., кадастровый номер 64:15:150101:258,  по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, р-н Калининский, земли Малоекатериновского МО (земельный участок прилегает с северной и западной стороны в 0,7 км от с. Малая Екатериновка по направлению на северо-запад), путем продажи на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.
2. Начальная цена продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, установлена в размере 1975000 (Один миллион девятьсот семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, в том числе начальная цена продажи земельного участка 646 000 (Шестьсот сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается, шаг аукциона (величина повышения начальной цены 5%) 98750 (Девяносто восемь тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, размер задатка, равный 10% начальной стоимости объекта, составляет 197500 (Сто девяносто семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек без учета НДС.
        3. Установить место подачи (приема) заявок и подведения итогов аукциона https://www.rts-tender.ru/
       4. Разместить электронный графический образ данного постановления в установленном порядке на официальных сайтах в сети «Интернет».
       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                          И.Ш. Тимербулатов